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:Késhjlli Bashkiak, né mblé‘dhjen' e ti] ne 2 f”0'2"‘ pElS] u njohe me ma’tenahn 2
- paragitur nga ‘Drejtoria e herbumt Social dhe ne rrnbesqtutj\e Ligjit Nr. 139/’?015 dat..-:'

1'17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendere”, t& ndryshuar” ,n& mbéshtetje te Ligjit 57/20197Per

 Asistencen Sociale ne Republiken e Shgiperise *'. Ligjit Nr.18/2017,”’Per te ' drejtat  dhe
. mbrojtjen e femijes’’, bazuar re nenin 6”°, Zbatimni | interest me te larte te femijes ¢*,Neni 207°E
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1.Te miratoj shperndarjen e fondit per femijet ne arsimia baze ge vijne nga familje ne
. nevoje sipas tabeles se me poshtimne : T ‘ g !

Tabela Mars — Prill 2025



Nr Emri Atesia | Mermesia Mbiemri | Bashkia | Shumane
| (femijes) | - ' ' | Nj/Ad - | leke
1. Florjan llijan | - | Spaho | Kucove | 6000
2 Ramis Alfred . [Merit2 | Patriku Lumas = | 6000
3. Ameliz | Edison | Zoica '~ |Isufaj . |Lumas | 6000
4, Aleu: - | Altin | Stelina© | Selimaj’ ' [Tapi : [ 6000
hedbul, Nikita Niko ¢ . Daltandyshe | Luzi- o+ | Tapi ~ 1 6000 1
o Aliandro = | - | Elsa. - - Gashi Rreth- - | 6000
' ; ‘ s 2 E] ‘ Tapi | B
7. Kleandra | Mariglen | Miranda | Mile, © | Perondi | 6000
8. Ajla: . | Mariglen | Miranda | Mile = . | Perondi 6000

3.Fondet do te mbulohen nga Ministria e Arsinvit dhe Sporut 51pas shkreses se .1rdhur '
N 17548/98 ,date 20.01.2025 te Ministrise se Financave. . : g
. Pér zbatimin e k&tij vend1m1 ngarlxol et Dwm ri ae Sherblmlt S()Clal
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Erion PLAKU - Kreshnik HAJDARI |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.Prot /3 E Kugové, mé /5 /04/ 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. AF Lat /8 042025

Pér
Miratimin e projektit pér rikonstruksionin e shkollés s¢ Mesme té Bashkuar “Aleksandér

Markacini”, Havaleas, Kozare

Né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér VetéqgeverisjenVendore”, ligjit nr.68/2017,
datg 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, t& ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrisé s€ Financave nr. 23 dt. 30.07.2018 “ Pér procedurat standarde t& pérgatitjes s€ programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& veté qeverisjes vendore”, Udhézimit standard pér zbatimin e
buxhetit nr.9, dt. 20.03.2018:
KERKOJMI:
Miratimin e projektit pér rikonstruksionin e shkollés “Aleksandér Markagini®:
1.1 Vlera e plotg e projektit:

Institucioni Gr-Program- | Llog. ek | Kod Emértimi Shuma né leké
kap projekti
124-2124001 | 00-09120-01 | 2310000 Investime (financim i Bashkisg) 18,802,590
124-2124001 | 11-09120-01 | 2310000 Investime (financim i Ministrisg 81,477,890
s€ Arsimit).
Total 125,350,600

1.2 Financimi me fondet e Bashkisé:
a. Pakésim 1 fondit rezervé:

Institucioni | Gr-Program- | Llog. ek | Kod Emértimi Shuma né& lek#

kap projekti
124- 00-01110-05 | 6090000 | 9999999 | Fond rezervé 8,225,578
2124001

Total

b. Pakésim i planit t€ investimeve, pasi kontratat e lidhura gjaté vitit 2025, kané vleré mé
t& ulét se parashikimi né buxhetin e miratuar pér vitin 2025 dhe fondet e lira pér
supervizime e kolaudime t& parashikuara né kété buxhet:

A:Lagjia nr.1,Blloku *“ T. Skendo”,Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



Kod Kod Shuma né
institucioni Gr Kap Program | projekti Pérshkrimi lekd
2124001 00 01 06260 1240221 | Rikualifikim i rrugés Labéria. 940,349
2124001 00 01 06260 1240230 | Rikualifikim i rruges Veiz Patriku 1,352,022
2124001 00 05 06260 1240236 | Rikualifikim i sheshit Perondi 1,037,085
Rikonstruksion i tregut te lire dhe
2124001 00 01 06260 1240212 | wc publike 2,072,514
2124001 00 05 06260 Supervizime, kolaudime. 1,089,597
Rigjenerim i jetes artistiko
kulturore duke promovuar praktika
2124001 00 05 09120 inovative te eficences energjitike. 503,372
Totali 6,994,939
¢. Financimi i projektit me fondet e Bashkisé do t& jeté si vijon:
Institucioni Gr-Program- Llog. ek | Kod Emértimi Shuma né lek&/ | Shuma né
kap projekti viti 2025 lek&/ it
2026
124-2124001 | 00-09120-01 2310000 Rikonstruksion i shkollgs 4,364,885
“Aleksandér Markacini”.
124-2124001 | 00-09120-05 2310000 Rikonstruksion i shkollgs 9,437,705 | 5,000,000
“Aleksandér Markacini”.
124-2124001 | 00-09120-05 2310000 Rikonstruksion i shkollés 1,266,006
“Aleksandér Markacini”,
supervizim.
124-2124001 | 00-09120-05 2310000 Rikonstruksion i shkollés 151,921
“Aleksandér Markacini”,
kolaudim.
Total 15,220,517 | 5,000,000
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit Drejtoria Juridike
Heroina Shkembi Erion Plaku
S&
Sekretare e Késhillit
Alda Hodo 4
jlsnag‘f’:--": n W iy
LKA X

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kugové,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al
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L'éndé: ‘Nj oftim pér shpalljen fitues t& projekteve t&€ aplikuara prang Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, pér objekte shkollore & arsimit para universitar dhe programit pér sportin.

BASHKISE %@:’gpﬂ”

N& zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat& 8.7.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, t&€ nenit 15, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”, urdhrit nr. 60, dat& 07.02.2025,
t& ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér shpémdarjen e financimit pér projekte nga programet “Arsimi
Baz&”, “Arsimi i Mesém”™ dhe programi “Pér Zhvillimin e Sportit”, pér infrastrukturén shkollore e
sportive, me cikél financimi 2025-20267, ju b&mé me dije se jeni shpallur fitues pér projektin/projektet
sipas urdhrit bashkélidhur.

Referuar legjislacionit t& sipércituar, né mbéshtetje té:
1. Ligjitnr. 107/2014 datg 31.07.2014, i ndryshuar, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™.
2. Ligjit nr. 8402, daté& 10.09.1998 “Pér kontrollin e disiplinimin e punimeve t€ ndértimit”, i
ndryshuar.
3. Vendimit nr.354, daté 11.05.2016, t&¢ Késhillit t& Ministrave “P&r miratimin e manualit t€
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje, kolaudim™.
4. Vendimit nr. 319, daté 12.04.2017, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “P&r miratimin e standardeve t&
projektimit t& shkollave”, i ndryshuar.

Vendimit nr.216, daté 13.04.2023, t& K&shillit t& Ministrave “Pér krijimin dhe funksionimin e

sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t& ¢mimeve pér z€rat e punimeve né

ndértim”.

6. Vendimit nr.537. daté 08.07.2020 t& K&shillit € Ministrave “Pér miratimin e kérkesave

minimale t& performancés s& energjisé s€ ndértesave dhe elementeve t& ndértesave”.

Vendimit nr.26, daté 15.01.2020, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér kryerjen e akt-ekspertizgs s&

thelluar né ndértesat e démtuara™.

8 Vendimit nr.887, dat& 27.12.2022, t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat e menaxhimit t€
investimeve publike”, 1 ndryshuar, njésia e vetéqeverisjes vendore, t€ marr€ masat pér
realizimin e procedurave t& prokurimit konform legjislacionit n& fugi dhe angazhimin e pjesés
takuese t& bashkéfinancimit, duke obliguar fondet pérkatése né sistemin e thesarit, n€ masén jo
mé pak se 20% pér vitin 2025, t& pjesés takuese t& bashkéfinancimit t& NJ QV-s'é._Pas rea]izi-mit
t& procedurave t& prokurimit, njé kopje e kontratés sé nénshkruar dubet t& pércillet zyrtarisht
né Ministring e Arsimit dhe Sportit.

" Duke ju fal&nderuar pér bashk&punimin, .. 2 ZZ\BLIKg &
ZEVENDESWP
F . ,-"\
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Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al . www.arsimi.gov.al
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iR SHPERNDARJEN E FINANCIMIT PER PROJEKTE TE RETA, ME CIKEL FINANCIMI 2025-
5026, NG PROGRAMET “ARSIMI BAZE”, “ARSIMI T MESEM” DHE PROGRAMI “PER
<PORTIN", PER INFRASTRUKTUREN SHKOLLORE E SPORTIVE

N& mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutgs, t& nenit 15, pika 11, t€ ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e
vitit 20257, Udhézimit nr. 9, daté 27.04.2022 “Pér kriteret, procedurat dhe afatet pér shpalljen e thirrjes
dhe dokumentacionin € nevojshém per aplikim nga njésité e vetgqeverisjes vendore pPer
financimin/bashkéfinancimin & projekteve pér pérmirésimin e t& ‘nfrastrukturés shkollore dhe sportive”,
si dhe Urdhrit nr. 609. dat€ 20.12.2024 t& Ministrit t€ Arsimit dhe Sportit “Pér delegimin e
kompetencave dhe calktimin e detyrave t& sévendssministrit t&8 Arsimit dhe Sportit, znj. Orjana Osmani”,

URDHEROJ :
1. Miratimin e projekteve € reja, me cikeél financimi 2025-2026, thirrja e paré, t cilat financohen
nga programet buxhetore “Arsimi bazé”, “Arsimi 1 mesém’” dhe programi “Pgr Sportin™.

2. Masa e financimit nga buxheti i ministrisé pérgjegjése pér arsimin, per periudhén afatmesme
2025-2027, si dhe pjesa takuese & bashkéfinancimit nga njésité € vetéqeverisjes vendore, gsht&
sipas tabelés bashkéglidhur.

Njésité € vetéqeverisjes vendore, projektet e t& ciléve jané shpallur fituese, njoftohen zyrtarisht pér
marrjen e masave per realizimin e procedurave € prokurimit dhe angazhimin né buxhetin e vitit 2025

(O8]

1€ pjesés takuese t€ bashkéfinancimit
4. Ngarkohet Sekretari 1 Pérgjithshém dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, per zbatimin

e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere. o .
ZEVENDESMINISTER

e R bl e RS siss e T

Adresa; “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



Jl. Lista e projekteve me cikél financimi pér periudhén afatmesme 2025-2027.

Vlera e ploté e

Financimi ne lek&

Financimi ne le

s SR B Kontributi né Financimi i MAS per
NIQV Emértimi i Projektit projalit financim nga NJQV (Viti 2025) vitin 2025 (viti 2026-202"
MAS+NJQV
Rikonstruksion i ambienteve sportive
dhe palester ne shkollen e mesme e
Kugove bashkuar Aleksander Markacini 125,350,600 18,802,590 25,070,120 21,309,602 81.477.890

Havalejas




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

< it
N, 7 %rot Kucove mé, OF 15  [2025

Lénda: Deklaraté mbi vlerén dysheme té bashk&financimit

Drejtuar:  Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit
Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
TIRANE

N& vijim té shpalljes sé thirrjes pér aplikim t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, sipas Urdhrit Nr.60 daté

07/02/2025, shtojca 1,“Vlera e bashkéfinancimit nga NJVV pér ¢do projekt”, bashkéngjitur

aplikimit toné& pér shpalljen e thirjes s& paré me drejtim:

a) Ndértimi , rehabilitimi dhe/ose zgjerimi i kapaciteteve t€ institucioneve /objekteve arsimore
ekzistuese né arsimin bazé (kopshte/shkolla) , g€ kang& nevojé pér ndérhyrje né infrastrukturén fizike
, me géllim krijimin e kushteve te mjediseve dhe godinave arsimore me standarte europiane , per
nxenesit dhe femijet qe ndjekin arsimin ne shkollat 9-vjecare.

b) Ndértimi , rina&rtimi dhe zgjerimi i kapaciteteve t€ objekteve arsimore ekzistuese né arsimin e
mesém té larté , me qéllim krijimin e kushteve t€ mjedisit dhe godinave arsimore né standarte
evropiane, pér nxénésit & ndjekin arsimin ¢ mes né objektet shkollore dhe mjediset sportive ,
brenda apo jashté godinave arsimore , duke financuar mé paré mjediset gé shérbejné si “Qendra
Komunitare” apo gendra multifunksionale
« Rikonstruksioni, krijimi i ambienteve sportive dhe ndertimi i palestres ne shkollen e mesme te
bashkuar “Aleksander Markacini” Havaleas , Njesia Administrative Kozare, Bashkia Kucove merr

pérsipér vlerén dysheme t€ bashkéfinancimit né€ masén 20% té vlerés sé& ploté t€ projektit alokuar

pér vitin 2025 dhe vitin 2026 .

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

l E{E {i\_.\—\— ".‘/c) o i
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